
1 

 

V Ý P I S  U S N E S E N Í 
ze 49. schůze Rady města Kaplice konané dne 7. října 2024  

 
Přítomni: Mgr. Libor Lukš, Mgr. Pavel Janota, Ing. Karel Mach, Ing. Pavel Svoboda, Radek Tomáš, 

BBS., Mgr. Stanislav Trs a Mgr. Vladimíra Račáková, tajemnice MěÚ Kaplice 
 

Omluven: Ing. Keist 
 
 

Usnesení č. 1319  
Rada města Kaplice schvaluje pronájem části nebytových prostor v Kaplici, ul. Náměstí, v suterénu a 
přízemí budovy čp. 206, o celkové výměře 285,70 m2, která je součástí pozemku p.č. 51, zapsaného na 
LV č. 10001, pro katastrální území Kaplice, obec Kaplice, v katastru nemovitostí vedeném Katastrálním 
úřadem pro Jihočeský kraj, Katastrální pracoviště Český Krumlov, společnosti HUGO Gastro s.r.o., 
IČ 21137536, se sídlem Českobudějovická 312, Kaplice, za účelem provozování hostinské činnosti. 
Pronájem se schvaluje na dobu neurčitou, výše nájemného dle Směrnice pro výpočet nájemného 
z pronájmu nebytových prostor bez uplatnění zvýšené sazby o 25 % za zvýhodněnou polohu v obci. 
Rada města pověřuje starostu města podepsáním nájemní smlouvy. 
 

Usnesení č. 1320  
Rada města Kaplice schvaluje pronájem části nebytových prostor v Kaplici, ul. Linecká, v přízemí 
budovy bez čp./če., o výměře 54,56 m2, která je součástí pozemku p.č. 393, zapsaného na LV č. 10001, 
pro katastrální území Kaplice, obec Kaplice, v katastru nemovitostí vedeném Katastrálním úřadem pro 
Jihočeský kraj, Katastrální pracoviště Český Krumlov, spolku POUTNÍCI KAPLICE, z.s., IČ 02359766, se 
sídlem 1. máje 759, Kaplice, za účelem využití skladovacích prostor. Pronájem se schvaluje na dobu 
neurčitou, výše nájemného dle Směrnice pro výpočet nájemného z pronájmu nebytových prostor. 
Rada města pověřuje starostu města Kaplice podepsáním nájemní smlouvy. 
 

Usnesení č. 1321 
Rada města Kaplice schvaluje pronájem části nebytových prostor v Kaplici, ul. Bezručova, v přízemí 
budovy čp. 194, o výměře 112,2 m2, která je součástí pozemku p.č. 859, zapsaného na LV č. 10001, pro 
katastrální území Kaplice, obec Kaplice, v katastru nemovitostí vedeném Katastrálním úřadem pro 
Jihočeský kraj, Katastrální pracoviště Český Krumlov, spolku Rodinné centrum Budíček, z.s., IČ 
22710477, se sídlem Bezručova 194, Kapilce, za účelem provozování rodinného centra, dětské skupiny. 
Pronájem se schvaluje na dobu určitou, a to do 31.12.2024, s výší nájemného 2.472,00 Kč/měsíc + 
energie. Rada města pověřuje starostu města Kaplice podepsáním nájemní smlouvy. 
 

Usnesení č. 1322  
Rada města Kaplice odkládá rozhodnutí k žádosti o prodej části pozemku p.č. 1715/1 v k.ú. Kaplice. 
 

Usnesení č. 1323 
Rada města Kaplice doporučuje Zastupitelstvu města Kaplice schválit zveřejnění záměru prodeje 
pozemku p.č. 255 o výměře 1411 m², zahrada, zapsaného na LV č. 10001, pro katastrální území 
Kaplice, obec Kaplice, v katastru nemovitostí vedeném Katastrálním úřadem pro Jihočeský kraj, 
Katastrálním pracovištěm Český Krumlov, za cenu dle znaleckého posudku + náklady spojené 
s prodejem. 
 

Usnesení č. 1324 
Rada města Kaplice doporučuje Zastupitelstvu města Kaplice zamítnout prodej pozemků p.č. 825/5 a 
p.č. 825/3 vše v k.ú. Kaplice. 
 

Usnesení č. 1325 
Rada města Kaplice souhlasí s provedením stavebních úprav části nebytového prostoru v Kaplici, ul. 
Náměstí čp. 206 dle předložené žádosti nájemce nebytových prostor společnosti HUGO Gastro s.r.o., 
IČ 21137536, při dodržení všech zákonných podmínek a s tím, že v případě ukončení nájmu budou 



2 

 

ponechány provedené úpravy na místě bez náhrady nákladů, nebo budou po dohodě 
s pronajímatelem uvedeny do původního stavu. 
 

Usnesení č. 1326 
Rada města bere na vědomí, že k 01.11.2024 dochází v souladu se zákonem k přechodu nájemního 
práva vyplývajícího ze Smlouvy o nájmu prostor sloužících k podnikání ze dne 31.07.2024 uzavřené 
mezi městem Kaplice, IČ 00245941 (jako „pronajímatel“) a Ing. Jakubem Pechou, IČ 70189137 (jako 
„nájemce“), na společnost Jakub Pecha s.r.o., IČ 22006656, se sídlem Masarykova 54, Hluboká nad 
Vltavou, která je právním nástupcem ve všech věcech týkajících se smlouvy o nájmu prostor sloužících 
k podnikání a přebírá veškerá práva a závazky z této nájemní smlouvy vyplývající. 
 

Usnesení č. 1327 
Rada města Kaplice schvaluje na základě žádosti SOŠ a SOU Kaplice, Pohorská 86, IČ 75050081, slevu 
za pronájem kulturního domu, a s tím spojených služeb, za účelem pořádání akce „Happening – 
setkání s kaplickou střední školou“ dne 08.10.2024, ve výši 5.300,00 Kč bez DPH. 
 

Usnesení č. 1328 
Rada města Kaplice schvaluje na základě žádosti ZUŠ Velešín, Školní 609, IČ 60084359, slevu za 
pronájem kulturního domu, a s tím spojených služeb, za účelem pořádání koncertu Jihočeského 
violoncellového orchestru 07.12.2024, ve výši 2.900,00 Kč bez DPH. 
 

Usnesení č. 1329   
Rada města Kaplice souhlasí, ve smyslu zákona č. 250/2000 Sb., o rozpočtových pravidlech územních 
rozpočtů, ve znění pozdějších předpisů, s přijetím účelově určeného finančního daru ve výši 7.280,00 
Kč na obědové služby ve prospěch 4 nezletilých dětí na období od 02.10.2024 do 31.12.2024 od 
společnosti WOMEN FOR WOMEN, o.p.s., IČ 24231509, se sídlem Vlastislavova 152/4, Praha, pro 
Základní školu Kaplice, Fantova 446, IČ 00583634 a pověřuje ředitele základní školy podpisem 
darovací smlouvy. 
 

Usnesení č. 1330 
Rada města Kaplice souhlasí, ve smyslu zákona č. 250/2000 Sb., o rozpočtových pravidlech územních 
rozpočtů, ve znění pozdějších předpisů, s přijetím účelově určeného finančního daru ve výši 15.080,00 
Kč na obědové služby ve prospěch 4 nezletilých dětí na období od 01.01.2025 do 30.06.2025 od 
společnosti WOMEN FOR WOMEN, o.p.s., IČ 24231509, se sídlem Vlastislavova 152/4, Praha, pro 
Základní školu Kaplice, Fantova 446, IČ 00583634 a pověřuje ředitele základní školy podpisem 
darovací smlouvy. 
 

Usnesení č. 1331  
Rada města Kaplice souhlasí s uzavřením Mateřské školy Kaplice, Nové domovy 221, Mateřské školy 
Kaplice, Nové domky 643 a Mateřské školy Kaplice, 1. máje 771, v době vánočních prázdnin od 
23.12.2024 do 03.01.2025 včetně. 
 

Usnesení č. 1332  
Rada města Kaplice schvaluje přenechání bytů v Kaplici do nájmu na dobu určitou s kaucí. 
 

Usnesení č. 1333 
Rada města Kaplice na základě předloženého návrhu schvaluje přenechání do nájmu byt č. 1 
o velikosti 1+0, výměře 29,88 m², v Domě s pečovatelskou službou v Kaplici, ul. Novohradská čp. 59, 
panu xxxx xxxx, bytem xxxx, xxxx, na dobu určitou od 01.11.2024 do 31.12.2024. V případě, že dojde 
k odmítnutí zájemce o byt, schvaluje rada města přenechat uvedený byt do nájmu paní xxxx xxxx, 
bytem xxxx, za stejných podmínek. 
 

Usnesení č. 1334  
Rada města Kaplice schvaluje cenovou nabídku na realizaci havarijního stavu místní komunikace Polní 
od společnosti ERTL Milan s.r.o., IČ 07659130, se sídlem Samota 962, Kaplice, ve výši 269.462,23 Kč 
bez DPH a pověřuje vedoucího Odboru správy majetku MěÚ Kaplice podpisem závazné objednávky. 
 



3 

 

Usnesení č. 1335 
Rada města Kaplice schvaluje revokaci usnesení č. 1016 ze dne 03.04.2024 kterým bere na vědomí 
podané nabídky na vypracování projektové dokumentace v rozsahu DPS a DVZS (dokumentace pro 
provedení stavby a výběr zhotovitele stavby) na akci „Kompostárna Mostky“, schvaluje nabídku ve 
výši 396.000,00 Kč bez DPH s termínem plnění do 6měsíců od společnosti PROGES s.r.o., IČ 47239620, 
se sídlem Rudolfovská tř. 202/88, České Budějovice a pověřuje vedoucího Odboru správy majetku 
MěÚ Kaplice podpisem závazné objednávky. 
 

Usnesení č. 1336 
Rada města Kaplice schvaluje cenovou nabídku na vypracování projektové dokumentace v rozsahu 
DPS a DVZS (dokumentace pro provedení stavby a výběr zhotovitele stavby) na akci „Kompostárna 
Mostky“, schvaluje nabídku ve výši 320.000,00 Kč bez DPH s termínem dodání do 28.02.2025 od Pavla 
Grbače, IČ 65027639, se sídlem Studánky 100, Vyšší Brod a pověřuje starostu města podpisem 
smlouvy. 
 

Usnesení č. 1337 
Rada města Kaplice schvaluje cenovou nabídku na zpracování projektové dokumentace pro stavební 
povolení projektu „Dětská skupina Kaplice - DSP“ od společnosti Atelier Elzet s.r.o., IČ 08714771, se 
sídlem Budějovická 2201, Tábor, ve výši 383.000,00 Kč bez DPH a pověřuje vedoucího Odboru správy 
majetku MěÚ Kaplice podpisem závazné objednávky. 
 

Usnesení č. 1338 
Rada města Kaplice schvaluje realizaci výměny 4 ks oken v budově SOŠ v Kaplici, ul. Linecká čp. 368, 
společností OKNOTHERM spol. s r.o., IČ 46678352, se sídlem Linecká 377, Kaplice, za cenu 79.541,42 
Kč bez DPH a pověřuje vedoucího Odboru správy majetku MěÚ Kaplice podpisem závazné objednávky. 
 

Usnesení č. 1339  
Rada města Kaplice bere na vědomí podané nabídky na realizaci veřejné zakázky malého rozsahu 
„Těžba a přibližování dřeva 2024“, vybírá nejvýhodnější nabídku s nejnižší nabídkovou cenou a 
schvaluje Smlouvu o dílo městem Kaplice a společností Kopf Václav & Jiří, s.r.o., IČ 28116071, se 
sídlem Špidrova 58, Vimperk, s cenou za 465,00 Kč/m3 bez DPH tak, jak byla předložena. 
 

Usnesení č. 1340 
Rada města Kaplice schvaluje Dodatek č. 1 ke Smlouvě o dílo č. 22/OSM/2024 „Oprava výtluků 
komunikací v majetku města 2024 – II.“ mezi městem Kaplice a společností ERTL Milan s.r.o., 
IČ 07659130, se sídlem Samota 962, Kaplice, jehož předmětem je prodloužení termínu z původního 
termínu: do 30.10.2024 na nový termín: do 15.11.2024, tak, jak byl předložen. 
 

Usnesení č. 1341  
Rada města Kaplice schvaluje Dodatek č. 1 ke Smlouvě o dílo č. 15/OSM/2024 „Obnova kanalizace – 
Omlenická 459/460, Kaplice“ mezi městem Kaplice a společností ERTL Milan s.r.o., IČ 07659130, se 
sídlem Samota 962, Kaplice, jehož předmětem je prodloužení termínu z původního termínu: do 
31.10.2024 na nový termín: do 15.12.2024, tak, jak byl předložen. 
 

Usnesení č. 1342   
Rada města Kaplice schvaluje Dodatek č. 1 ke Smlouvě o dílo č. 8/OSM/2024 „Stavební úpravy ZŠ 
Fantova šatny tělocvična“, mezi městem Kaplice a společností STAVEBNÍ FIRMA BÍNA, spol. s r.o., 
IČ 26064995, se sídlem Mojné 70, jehož předmětem je navýšení rozpočtu dle změnového listu ve výši 
92.338,95 bez DPH tak, jak byl předložen. 
 

Usnesení č. 1343 
Rada města Kaplice schvaluje revokaci usnesení č. 2117 ze dne 14.03.2022, kterým Smlouvu o budoucí 
smlouvě o zřízení služebnosti č. 02-98/CETIN/02 mezi městem Kaplice (jako „Obtížený“) a společností 
CETIN a.s., IČ 04084063, se sídlem Českomoravská 2510/19, Praha, (jako „Oprávněný“) a příspěvkovou 
organizací Ředitelství silnic a dálnic ČR, IČ 65993390, se sídlem Na Pankráci 546/56, Praha (jako 
„Stavebník“), spočívající v umístění podzemního komunikačního vedení veřejné komunikační sítě – 
telekomunikační vedení SEK na pozemky města Kaplice p.č. 795, 1784/2 a 2044/13 v k.ú. Kaplice 



4 

 

za jednorázovou úplatu, která bude po realizaci stanovena součinem jednotkové ceny ve výši 
30.000,00 Kč a skutečným rozsahem zatížení dotčeného pozemku na základě geometrického plánu, 
v rámci stavební akce s názvem „16010-062917 VPIC I-3 Kaplice, okruž. křiž. se II-154“ tak, jak byla 
předložena. 
 

Usnesení č. 1344  
Rada města schvaluje Smlouvu o budoucí smlouvě o zřízení služebnosti 16010-062917 VPIC I-3 Kaplice, 
okruž. křiž. se II-154 č. 02-98/CETIN/05 mezi městem Kaplice (jako „Obtížený“) a společností CETIN 
a.s., IČ 04084063, se sídlem Českomoravská 2510/19, Praha, (jako „Oprávněný“) a příspěvkovou 
organizací Ředitelství silnic a dálnic s.p., IČ 65993390, se sídlem Na Pankráci 546/56, Praha (jako 
„Stavebník“), spočívající v umístění podzemního komunikačního vedení veřejné komunikační sítě – 
telekomunikační vedení SEK na pozemky města Kaplice p.č. 795/1, 795/2, 1784/5, 1784/6 a 2044/13 
v k.ú. Kaplice za jednorázovou úplatu, která bude po realizaci stanovena součinem jednotkové ceny ve 
výši 50.000,00 Kč včetně DPH a skutečným rozsahem zatížení dotčeného pozemku na základě 
geometrického plánu, v rámci stavební akce s názvem „16010-062917 VPIC I-3 Kaplice, okruž. křiž. se 
II-154“ tak, jak byla předložena. 
 

Usnesení č. 1345 
Rada města Kaplice schvaluje Dodatek č. 1 ke Smlouvě o nadstandardním zpracování poštovních 
poukázek A č. 32104 mezi městem Kaplice (jako „Objednatel“) a státním podnikem Česká pošta, s.p., 
IČ 47114983, se sídlem Politických vězňů 909/4, Praha tak, jak byl předložen. 
 

Usnesení č. 1346 
Rada města Kaplice schvaluje Darovací smlouvu mezi městem Kaplice („jako Obdarovaný“) a Nadací 
Charty 77, IČ 00417904, se sídlem Melantrichova 504/5, Praha (jako „Dárce“), jejímž předmětem je 
darování finančních prostředků ve výši 706.652,00 Kč, jako příspěvek na pořízení motorového vozidla, 
za účelem zvýšení mobility seniorů a osob se zdravotním postižením v úmyslu zajistit na svém území 
města Kaplice včetně osad provoz speciální dopravní služby pro seniory a osoby se zdravotním 
postižením v rámci projektu „TAXÍK MAXÍK“ tak, jak byla předložena. 
 

Usnesení č. 1347 
Rada města Kaplice schvaluje Smlouvu o podmínkách provozování automobilu v rámci projektu 
„TAXÍK MAXÍK“ mezi městem Kaplice a Nadací Charty 77, IČ 00417904, se sídlem Melantrichova 
504/5, Praha tak, jak byla předložena.  
 

Usnesení č. 1348  
Rada města Kaplice schvaluje Nájemní smlouvu se servisními službami č. CZ240678 (RICOH IM C2500, 
výrobní číslo 3099R610411) mezi městem Kaplice a společností RICOH Czech Republic s.r.o., 
IČ 48117820, se sídlem Jihlavská 1558/21, Praha tak, jak byla předložena. 
 
Usnesení č. 1349 
Rada města Kaplice schvaluje Nájemní smlouvu č. 10/2024 na krátkodobý pronájem prostor 
kulturního domu v Kaplici, ul. Linecká čp. 305 mezi městem Kaplice a xxxx xxxx, bytem xxxx, xxxx, za 
účelem pořádání maturitního plesu, dne 22.11.2024 tak, jak byla předložena. 
 

Usnesení č. 1350 
Rada města Kaplice schvaluje Nájemní smlouvu č. 11/2024 na krátkodobý pronájem prostor 
kulturního domu v Kaplici, ul. Linecká čp. 305 mezi městem Kaplice a společností AML production 
s.r.o., IČ 14292785, se sídlem Českobudějovická 312, Kaplice, za účelem pořádání společenské akce 
„Halloween“, dne 26.10.2024 s tím, že do smlouvy bude doplněno užívání pozemku před budovou 
kulturního domu z důvodu zajištění veřejného pořádku. 
 

Usnesení č. 1351 
Rada města Kaplice schvaluje Nájemní smlouvu č. 12/2024 na krátkodobý pronájem prostor 
kulturního domu v Kaplici, ul. Linecká čp. 305 mezi městem Kaplice a družstvem Jednota družstvo 



5 

 

spotřebitelů v Kaplici, IČ 00031861, se sídlem Kaplice-nádraží 86, Střítež, za účelem pořádání 
společenské akce – setkání bývalých zaměstnanců, dne 10.12.2024 tak, jak byla předložena. 
 

Usnesení č. 1352  
Rada města Kaplice schvaluje Nájemní smlouvu č. 13/2024 na krátkodobý pronájem prostor 
kulturního domu v Kaplici, ul. Linecká čp. 305 mezi městem Kaplice a družstvem Jednota družstvo 
spotřebitelů v Kaplici, IČ 00031861, se sídlem Kaplice-nádraží 86, Střítež, za účelem pořádání 
vánočního večírku, dne 30.11.2024 tak, jak byla předložena. 
 

Usnesení č. 1353 
Rada města Kaplice schvaluje Nájemní smlouvu č. 14/2024 na krátkodobý pronájem prostor 
kulturního domu v Kaplici, ul. Linecká čp. 305 mezi městem Kaplice a společností ISOTHERM s.r.o., 
IČ 60647612, se sídlem Linecká 646, Kaplice, za účelem pořádání vánočního večírku, dne 20.12.2024 
tak, jak byla předložena. 
 

Usnesení č. 1354 
Rada města Kaplice schvaluje Smlouvu o provedení hudební produkce – „Taneční orchestr Black 
Tower - Nikolas Put - vzpomínkový koncert na písně Karla Gotta“, na Náměstí v Kaplici, dne 
21.12.2024, mezi městem Kaplice a Zdeňkem Koubkem, IČ 05109612, se sídlem Jana Milíče 725/24, 
České Budějovice, za cenu 83.000,00 Kč bez DPH + doprava 2.500,00 Kč bez DPH tak, jak byla 
předložena. 
 

Usnesení č. 1355 
Rada města Kaplice schvaluje Smlouvu č. 061/24 o realizaci pořadu „Novoroční koncert – ANNA K.“ 
v kulturním domě v Kaplici, ul. Linecká čp. 305, dne 11.01.2025, za cenu 214.900,00 Kč bez DPH, mezi 
městem Kaplice a agenturou ATRIBUT Ladislav Šifta, IČ 11306777, se sídlem Alešova 1111, Mladá 
Boleslav tak, jak byla předložena. 
 

Usnesení č. 1356  
Rada města schvaluje provedení rozpočtového opatření č. 14/2024 dle předloženého návrhu Odboru 
ekonomiky MěÚ Kaplice. 
 

Usnesení č. 1357  
Rada města Kaplice schvaluje směrnici č. 5/2024 – seznam podpisových vzorů ke kontrole dle zák. 
č. 320/2001 Sb., o finanční kontrole, a zák. č. 563/1991 Sb., o účetnictví, s účinností od 08.10.2024 tak, 
jak byla předložena a zároveň ruší směrnici č. 4/2024. 
 

Usnesení č. 1358 
Rada města Kaplice ruší Směrnici č. 28/2017 – pravidla opatřování a vydávání koordinovaného 
závazného stanoviska, koordinovaného stanoviska nebo společného vyjádření, s účinností od 
08.10.2024. 
 

Usnesení č. 1359 
Rada města Kaplice vydává Zásady pro vydávání Kaplického zpravodaje s účinností od 8. října 2024 
tak, jak byly předloženy. 
 

Usnesení č. 1360 
Rada města Kaplice bere na vědomí rezignaci Mgr. Heleny Cinádrové na funkci člena redakční rady 
Kaplického zpravodaje. 
Rada města Kaplice jmenuje předsedou redakční rady Kaplického zpravodaje Mgr. Pavla Janotu. 
Stávajícími členy redakční rady zůstávají Bc. Jana Kopecká, DiS., Mgr. Jana Kopúnová, Ing. Pavel 
Svoboda a Daniela Wimmerová.   
 

Usnesení č. 1361 
Rada města Kaplice zřizuje v rámci participativního rozpočtu města Kaplice Pracovní skupinu pro 
posuzování realizovatelnosti návrhů občanů a jmenuje jejím koordinátorem Ing. Kateřinu Svobodovou 
a členy Ivu Černou, Mgr. Pavla Janotu, JUDr. Vandu Károvou, Josefa Vetráka. 
 
 



6 

 

Usnesení č. 1362 
Rada města Kaplice bere na vědomí rezignaci Radka Ježka, DiS., na funkci člena Pracovní skupiny pro 
optimalizaci odpadového hospodářství města Kaplice. 
Rada města Kaplice jmenuje novými členy Pracovní skupiny pro optimalizaci odpadového 
hospodářství města Kaplice Ing. Pavla Svobodu, Mgr. Pavla Talíře a Ondřeje Šandu. 
Stávajícími členy Pracovní skupiny pro optimalizaci odpadového hospodářství města Kaplice zůstávají 
Mgr. Vladimíra Račáková, Ing. Jiří Zevl, Josef Vetrák a Pavlína Škorvánková. 
 

Usnesení č. 1363 
Rada města Kaplice bere na vědomí rezignaci Radka Ježka, DiS. na funkci předsedy rozvojové a 
koncepční komise a pana Jana Bedlivého na funkci člena rozvojové a koncepční komise. 
Rada města Kaplice jmenuje Mgr. Libora Lukše novým předsedou rozvojové a koncepční komise a 
novými členy rozvojové a koncepční komise Mgr. Pavla Janotu, Ing. Karla Macha, Ing. Pavla Svobodu, 
Bc. Pavla Štiku a Ing. Jiřího Zevla. 
Stávajícím členem rozvojové a koncepční komise zůstává Luboš Hubáček. 
 

Usnesení č. 1364 
Rada města Kaplice jmenuje novou členkou občanské komise Marcelu Soukupovou. 
Stávajícími členkami občanské komise zůstávají Pavlína Hanzalíková, Jiřina Kostková, Jaroslava 
Poltová, Milada Vojtová a předsedkyní občanské komise Andrea Novotná Maurencová. 
 

Usnesení č. 1365 
Rada města Kaplice bere na vědomí rezignaci Mgr. Jana Cinádra na funkci člena dopravní komise. 
Rada města odvolává z funkce člena dopravní komise Milana Ertla, ml. a zároveň jmenuje novým 
členem dopravní komise Stanislava Šebka. 
Stávajícími členy dopravní komise zůstávají Petr Blahna, Jan Komenda, Ing. Jakub Žahourek a 
předsedou dopravní komise Stanislav Smutek. 
 

Usnesení č. 1366 
Rada města Kaplice bere na vědomí rezignaci Mgr. Josefa Svitáka na funkci předsedy školské komise. 
Rada města Kaplice jmenuje Mgr. Janu Kopúnovou novou předsedkyní školské komise a novými členy 
školské komise Bernharda Riepla a Ing. Jitku Svobodovou. 
Stávající členy zůstávají Mgr. Pavel Petr a Bc. Zdeňka Sípalová. 
 

Usnesení č. 1367 
Rada města Kaplice bere na vědomí rezignaci Andrey Vanišové na funkci předsedkyně sportovní 
komise. 
Rada města odvolává Jana Šuhaje z funkce člena sportovní komise. 
Rada města Kaplice jmenuje novým předsedou sportovní komise Františka Brabce a novými členy 
sportovní komise Petru Beránkovou, Mgr. Vladimíra Kratochvíla a Jaroslava Kučeru. 
Stávajícími členy sportovní komise zůstávají Alena Cinádrová, Kamil Komárek, Jakub Šulek a Libor 
Štěpánek. 
 

Usnesení č. 1368 
Rada města Kaplice odvolává Ing. Bc. Jaroslava Pospíšila, Ph.D., z funkce předsedy komise pro 
bezpečnost a prevenci kriminality a Václava Mocka, ml., z funkce člena komise pro bezpečnost a 
prevenci kriminality. 
Rada města Kaplice jmenuje novým předsedou komise pro bezpečnost a prevenci kriminality Bc. 
Martina Grigu a novými členy komise pro bezpečnost a prevenci kriminality Veroniku Królovou a 
Radka Mišku. 
Stávajícími členy komise pro bezpečnost a prevenci kriminality zůstávají Kamil Fiala a Mgr. Martin 
Pivec. 
 

Usnesení č. 1369 
Rada města Kaplice odvolává Mgr. Jiřího Máčeho z funkce člena kulturní komise. 



7 

 

Rada města Kaplice jmenuje novým předsedou kulturní komise Václava Holemého a novými členy 
kulturní komise Evu Klimentovou, Luďka Plzu, Petra Špatného, dipl. um. a Mgr. Stanislava Trse. 
Stávajícími členy kulturní komise zůstávají Libor Mocek a Jana Otrusinová. 
 
Usnesení č. 1370 
Rada města Kaplice dle § 102 odst. 2 písm. h) zákona č. 128/2000, o obcích, ve znění pozdějších 
předpisů zrušuje sociální komisi. 
 

Usnesení č. 1371 
Rada města Kaplice dle § 102 odst. 2 písm. h) zákona č. 128/2000, o obcích, ve znění pozdějších 
předpisů zřizuje sociální a bytovou komisi. 
 

Usnesení č. 1372 
Rada města Kaplice jmenuje předsedkyní sociální a bytové komise JUDr. Vandu Károvou a členkami 
Janu Bílkovou, Mgr. Pavlínu Bláhovou, Ivanu Marchalovou, Pavlu Opekarovou a Mgr. Ivanu Žáčkovou.  
 

Usnesení č. 1373  
Rada města Kaplice jmenuje místopředsedou Povodňové komise města Kaplice Bc. Romana 
Okrouhlého a novým členem Povodňové komise města Kaplice Ing. Pavla Svobodu. 
Stávajícími členy Povodňové komise města Kaplice zůstávají Josef Bazsó, Bc. Martin Griga, Mgr. 
Vladimíra Račáková, Milan Složil, David Stach, Josef Vetrák a Ing. Jiří Zevl. 
Rada města Kaplice pověřuje starostu města podpisem jmenovacího dekretu člena Povodňové komise 
města Kaplice. 
 

Usnesení č. 1374  
Rada města Kaplice schvaluje pro označení spolkové místnosti města Kaplice návrh č. 2. 
 

Usnesení č. 1375 

Rada města Kaplice schvaluje věnovat výtěžek z benefičního divadelního představení „Jaroslav Dušek 
– Čtyři dohody ve spolupráci s Klubem Lávka“ xxxx xxxx, bytem xxxx, xxxx. 
 
Usnesení č. 1376  
Rada města Kaplice jmenuje do funkce ředitelky příspěvkové organizace města, Základní školy Kaplice, 
Fantova 446, IČ 00583634, paní Mgr. Janu Drdákovou, nar. xxxx, bytem xxxx, na dobu určitou od 
07.10.2024 do dne předcházejícího dni jmenování ředitele na pracovní místo ředitele na základě 
výsledku konkursního řízení. 
 

Usnesení č. 1377 

Rada města Kaplice souhlasí s odchytem a následnou kastrací toulavých koček v okolí objektu čp. 952, 
ul. K Zámečku, Kaplice. 
 
  


